
UCHWAŁA NR XVIII/190/20
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pochowanie zwłok oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 
znajdujących się na terenie cmentarzy komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 712, z późn. zm.1)) w związku z art. 7 ust. 1-3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1473) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość opłat za pochowanie zwłok oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 
znajdujących się na terenie cmentarzy komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu, w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle.

§ 3. Traci moc uchwała Nr IX/109/11 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 maja 2011 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pochowanie zwłok na terenie cmentarzy komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu oraz 
za korzystanie z obiektów i urządzeń znajdujących się na ich terenie, zmieniona uchwałą Nr XLII/504/13 Rady 
Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 25 września 2013 roku zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za pochowanie zwłok na terenie cmentarzy komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu oraz za korzystanie 
z obiektów i urządzeń znajdujących się na ich terenie.

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

3. Uchwała zostaje podana do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie:

1) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle oraz tablicy ogłoszeń Miejskiego Zakładu 
Cmentarnego w Kędzierzynie-Koźlu;

2) na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej;

3) na stronie podmiotowej Miejskiego Zakładu Cmentarnego w Kędzierzynie-Koźlu w Biuletynie Informacji 
Publicznej;

4) na tablicach ogłoszeń znajdujących się na terenie cmentarzy komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle

Ireneusz Wiśniewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 2020.

Id: C9D36C0B-D8B0-4054-A011-DDC0ACAA78A1. Uchwalony Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/190/20
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 29 stycznia 2020 r.

OPŁATY ZA POCHOWANIE ZWŁOK ORAZ ZA KORZYSTANIE Z OBIEKTÓW I URZĄDZEŃ 
ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA TERENIE CMENTARZY KOMUNALNYCH W KĘDZIERZYNIE-

KOŹLU

Lp. Wyszczególnienie rodzaju opłat Okres objęty 
opłatą lub 

częstotliwość 
jej wnoszenia 

Wysokość 
opłaty bez 

podatku od 
towarów 
i usług 

Wysokość 
opłaty 

z podatkiem 
od towarów 

i usług
1. Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego 

na pochowanie zwłok lub prochów (szczątków 
powstałych w wyniku spopielenia zwłok), bez 
prawa postawienia nagrobka, pomnika, 
obramowania betonowego i płyty zamykającej 
niszę w kolumbarium, obejmującego:

Okres objęty 
opłatą 

(w latach)

Wysokość 
opłaty netto 

(zł)

Wysokość 
opłaty brutto 

(zł)

1) grób tradycyjny, ziemny dzieci do lat 6 20 90,74 98,00
2) grób tradycyjny, ziemny pojedynczy 20 270,37 292,00
3) grób tradycyjny, ziemny, rodzinny 
(głębinowy)

20 461,11 498,00

4) grób tradycyjny, ziemny, rezerwacja miejsca 
grzebalnego

20 370,37 400,00

5) grób murowany pojedynczy 20 532,41 575,00
6) grób murowany rodzinny (głębinowy) 99 1200,00 1296,00
7) grób urnowy, ziemny, pojedynczy 20 103,70 112,00
8) grób urnowy, ziemny, rodzinny (poziomy) 20 205,56 222,00
9) grób urnowy, murowany, pojedynczy 20 144,44 156,00
10) grób urnowy, murowany, rodzinny 
(głębinowy)

20 215,74 233,00

11) niszę pojedynczą w kolumbarium 20 330,56 357,00
12) niszę podwójną w kolumbarium (w głąb) 20 660,19 713,00
13) niszę podwójną w kolumbarium (w pionie) 20 924,07 998,00
14) niszę przeznaczoną do pochowania 
prochów w ramach pogrzebu sprawianego 
przez gminę

20 131,48 142,00

2. Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego 
na pochowanie zwłok lub prochów (szczątków 
powstałych w wyniku spopielenia zwłok), 
z prawem postawienia nagrobka, pomnika, 
obramowania betonowego i płyty zamykającej 
niszę w kolumbarium, obejmującego:

Okres objęty 
opłatą 

(w latach)

Wysokość 
opłaty netto 

(zł)

Wysokość 
opłaty brutto 

(zł)

1) grób tradycyjny, ziemny dzieci do lat 6 20 180,56 195,00
2) grób tradycyjny, ziemny pojedynczy 20 370,37 400,00
3) pod grób tradycyjny, ziemny, rodzinny 
(głębinowy)

20 555,56 600,00

4) grób tradycyjny, ziemny, rezerwacja miejsca 
grzebalnego

20 462,96 500,00

5) grób murowany pojedynczy 20 625,00 675,00
6) grób murowany rodzinny (głębinowy) 99 1296,30 1400,00
7) grób urnowy, ziemny, pojedynczy 20 152,78 165,00
8) grób urnowy, ziemny, rodzinny (poziomy) 20 259,26 280,00

Id: C9D36C0B-D8B0-4054-A011-DDC0ACAA78A1. UchwalonyStrona 1 z 3



9) grób urnowy, murowany, pojedynczy 20 194,44 210,00
10) grób urnowy, murowany, rodzinny 
(głębinowy)

20 268,52 290,00

11) niszę pojedynczą w kolumbarium 20 370,37 400,00
12) niszę podwójną w kolumbarium (w głąb) 20 703,70 760,00
13) niszę podwójną w kolumbarium (w pionie) 20 962,96 1040,00
14) niszę przeznaczoną do pochowania 
prochów w ramach pogrzebu sprawianego 
przez gminę

20 185,19 200,00

3. Wznowienie opłaty za udostępnienie miejsca 
grzebalnego na pochowanie zwłok lub prochów 
(szczątków powstałych w wyniku spopielenia 
zwłok)*)

, obejmującego:

Okres objęty 
opłatą

(w latach)

Wysokość 
opłaty netto 

(zł)

Wysokość 
opłaty brutto 

(zł)

1) grób tradycyjny, ziemny dzieci do lat 6 5 23,15 25,00
2) grób tradycyjny, ziemny pojedynczy 5 69,44 75,00
3) grób tradycyjny, ziemny, rodzinny 
(głębinowy)

5 69,44 75,00

4) grób tradycyjny, ziemny, rezerwacja miejsca 
grzebalnego

5 97,22 105,00

5) grób murowany pojedynczy 5 143,52 155,00
6) grób murowany rodzinny (głębinowy) - - -
7) urnowy, ziemny, pojedynczy 5 27,78 30,00
8) urnowy, ziemny, rodzinny (poziomy) 5 55,56 60,00
9) urnowy, murowany, pojedynczy 5 41,67 45,00
10) grób urnowy, murowany, rodzinny 
(głębinowy)

5 41,67 45,00

11) niszę pojedynczą w kolumbarium 5 87,96 95,00
12) niszę podwójną w kolumbarium (w głąb) 5 171,30 185,00
13) niszę podwójną w kolumbarium (w pionie) 5 236,11 255,00
14) niszę przeznaczoną do pochowania 
prochów w ramach pogrzebu sprawianego 
przez gminę 

5 37,04 40,00

*) Opłatę za zachowanie prawa do istniejącego grobu (wraz z opłatą administracyjną określoną w poz. 6) 
wnosi się w roku, w którym upływa 20 lat od wniesienia ostatniej opłaty za udostępnienie miejsca 
grzebalnego, na następne 20 lat (dopuszcza się wniesienie opłaty na 5- letnie okresy użytkowania).

4. Opłata za przedłużenie prawa do grobu 
(pokładne) w związku z ponownym 
pochówkiem zwłok lub prochów (szczątków 
powstałych w wyniku spopielenia zwłok) 
w istniejącym grobie**), obejmującym: 

Okres objęty 
opłatą

(w latach)

Wysokość 
opłaty netto 

(zł)

Wysokość 
opłaty brutto 

(zł)

1) grób tradycyjny, ziemny dzieci do lat 6 1 4,54 4,90
2) grób tradycyjny, ziemny pojedynczy 1 13,52 14,60
3) grób tradycyjny, ziemny, rodzinny 
(głębinowy)

1 23,06 24,90

4) grób tradycyjny, ziemny, rezerwacja miejsca 
grzebalnego

1 18,52 20,00

5) grób murowany pojedynczy 1 26,62 28,75
6) grób murowany rodzinny (głębinowy) - - -
7) grób urnowy, ziemny, pojedynczy 1 5,19 5,60
8) grób urnowy, ziemny, rodzinny (poziomy) 1 10,28 11,10
9) grób urnowy, murowany, pojedynczy 1 7,22 7,80
10) grób urnowy, murowany, rodzinny 
(głębinowy)

1 10,79 11,65

11) niszę pojedynczą w kolumbarium 1 16,53 17,85
12) niszę podwójną w kolumbarium (w głąb) 1 33,01 35,65

Id: C9D36C0B-D8B0-4054-A011-DDC0ACAA78A1. Uchwalony Strona 2 z 3



13) niszę podwójną w kolumbarium (w pionie) 1 46,20 49,90
14) niszę przeznaczoną do pochowania 
prochów w ramach pogrzebu sprawianego 
przez gminę

1 6,57 7,10

**) Opłata uzupełniająca, wnoszona przy każdym ponownym pochówku w istniejącym grobie (oprócz 
murowanych rodzinnych) przedłużająca jego ważność do kolejnych 20 lat (iloczyn różnicy lat pomiędzy 
rokiem w którym minie 20 lat od dochowania a rokiem do którego opłacone było przedmiotowe miejsce 
i stawki opłaty za każdy rok).

5. Opłata za możliwość dokonania w istniejącym 
grobie ponownego pochówku:

Częstotliwość 
wnoszenia 

opłaty 

Wysokość 
opłaty netto 

(zł)

Wysokość 
opłaty brutto

(zł)
1) urny z prochami (szczątkami powstałymi 
w wyniku spopielenia zwłok)

Opłata 
wnoszona 

jednorazowo

111,11 120,00

2) trumny ze szczątkami po ekshumacji Opłata 
wnoszona 

jednorazowo

143,52 155,00

Okres objęty 
opłatą

(w latach)

Wysokość 
opłaty netto 

(zł) 

Wysokość 
opłaty brutto 

(zł) 

6. Opłata administracyjno-eksploatacyjna***)

20 120,37 130,00
***) Opłata pobierana każdorazowo przy organizacji ceremonii pogrzebowej (tradycyjnej, po kremacji, 
do grobów murowanych, ekshumacji), ponownym pochówku, wznowieniach opłaty i wykupie rezerwacji.

Częstotliwość 
wnoszenia 

opłaty 

Wysokość 
opłaty netto 

(zł)

Wysokość 
opłaty brutto 

(zł)

7. Opłata kancelaryjno-terenowa za jednorazowe 
korzystanie z infrastruktury i urządzeń 
cmentarnych (wjazd na teren cmentarza).****) 

każdorazowo 
za 1 wjazd

53,70 58,00

****) Opłata pobierana od zakładów realizujących zlecenia klientów z wyjątkiem wjazdów pojazdów 
zakładów pogrzebowych związanych z organizacją danej ceremonii pogrzebowej.

8. Opłata za korzystanie z urządzeń i mienia 
w domu przedpogrzebowym:

Okres objęty 
opłatą

Wysokość 
opłaty netto 

(zł)

Wysokość 
opłaty brutto

(zł)
1) z sali deportacyjnej (ceremonialnej) do 1 godziny 231,48 250,00
2) z sali pożegnań do 1 godziny 120,37 130,00
3) za przyjęcie i przechowanie trumny ze 
zwłokami za każdą rozpoczętą dobę

1 doba 60,19 65,00

4) za przyjęcie i przechowanie urny z prochami 
za każdą rozpoczętą dobę

1 doba 11,11 12,00

5) za korzystanie z pomieszczeń kaplicy 
cmentarnej w celu przygotowania zwłok do 
pochówku.

1 usługa 129,63 140,00

Id: C9D36C0B-D8B0-4054-A011-DDC0ACAA78A1. UchwalonyStrona 3 z 3




